
Temat: „Serce Jezusa dobroci i miłości pełne...” - dlaczego czcimy Serce Jezusa? 

NIECH BĘDZIE POCHWALONY JEZUS CHRYSTUS!

W czerwcu w sposób szczególny modlimy się do Serca Pana Jezusa. Czcimy Je także przez
obchodzenie  poświęconej  Mu  uroczystości  w  piątek  po  dawnej  Oktawie  Bożego  Ciała.  W  każdy
pierwszy piątek miesiąca wynagradzamy Mu za grzechy swoje i całego świata. Dlaczego wysławiamy
Serce, a nie Osobę Chrystusa? Jaki sens ma cześć oddawana organowi ciała? Dowiecie się tego na
dzisiejszej katechezie. 

1.  AKTYWIZACJA DLA UCZNIÓW: Na początek  proszę  cię,  abyś  w  ćwiczeniu  (na  wolnej  czystej
stronie) lub zeszycie narysował/a serce i wypisał/a skojarzenia z nim związane:

Przykładowe skojarzenia: zakochanie, przyjaźń, dobroć, ofiarność, ból...

2. WYJAŚNIENIE KATECHETY:  Dopisane słowa kojarzą nam się zwykle z sercem człowieka.  Dziś
powiemy o Sercu, które w swych odniesieniach do człowieka jest niezawodne, kocha bezgranicznie,
jest umocnieniem dla zmęczonych życiem, wyzwaniem dla ludzi o wrażliwym i otwartym sercu. Jest
ideałem.

"Oto Serce, które umiłowało ludzi..."

3. NOTATKA:  Na podstawie poniższych tekstów uzupełnij (w ćwiczeniach) diagram,  wypisując cechy
Serca Bożego:

1 - Mt 11,28-29 
28 Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was 
pokrzepię. 29 Weźcie moje jarzmo na siebie i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny 



sercem, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. 30 Albowiem jarzmo moje jest słodkie, a moje 
brzemię lekkie».

2 - Ps 103,8-12
8 Miłosierny jest Pan i łaskawy,
nieskory do gniewu i bardzo łagodny*.
9 Nie wiedzie sporu do końca*
i nie płonie gniewem na wieki.
10 Nie postępuje z nami według naszych grzechów
ani według win naszych nam nie odpłaca.

3 - J 13,1
Było to przed Świętem Paschy. Jezus wiedząc, że nadeszła Jego godzina przejścia z tego świata do 
Ojca, umiłowawszy swoich na świecie, do końca ich umiłował.

4. REFLEKJSA

� Poznaliśmy Serce Boga, a jakie jest nasze serce?
� Czy mogę powiedzieć, że ja posiadam chociaż jedną z tych cech?
� W jaki sposób troszczysz się o to, co w życiu najpiękniejsze, tzn. o swoje serce?

5. PODSUMOWANIE: 

Miesiąc czerwiec, w którym obchodzimy główną uroczystość Serca Bożego przepełniony
jest modlitwą Kościoła; śpiewamy Litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa i rozważamy, jak
wielkie skarby kryją się w Bożym Sercu.

Pomiędzy  kultem  Serca  Pana  Jezusa  a  kultem  Osoby  Syna  Bożego  nie  ma  żadnej
sprzeczności.  Wręcz  przeciwnie  –  cześć  oddawana  Najświętszemu  Sercu  jest  czcią  oddawaną
samemu Chrystusowi. Nie chodzi tu o ubóstwienie jednego z Jego organów, tylko o kult miłosiernej
Miłości, której on jest wyrazem. †

W literaturze antycznej wyraz „serce” oznaczał nie tylko fizyczny organ człowieka, lecz
także wnętrze, stan ducha, charakter. W Piśmie Świętym serce jest uosobieniem moralności. Sam
Chrystus uważa serce za źródło zła i dobra w ludziach: „To, co z ust wychodzi, pochodzi z serca, i
to  czyni  człowieka  nieczystym.  Z  serca  bowiem  pochodzą  złe  myśli,  zabójstwa,  cudzołóstwa,
nierząd, kradzieże, fałszywe świadectwo, przekleństwa. To właśnie czyni człowieka nieczystym”

Otwarte dla 
utrudzonych



(Mt 15, 18-20). Jednak zło nie powinno zajmować miejsca w człowieczym sercu. 
Pan Jezus więc daje ludziom swoje Serce jako wzór do naśladowania: „Uczcie się ode

mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem” (Mt 11, 29).

6. MODLITWA: 

Boskie Serce Jezusa, ofiaruję Ci przez Niepokalane Serce Maryi wszystkie modlitwy, sprawy, prace 
i krzyże dnia dzisiejszego jako wynagrodzenie za nasze grzechy. Łączę je z tymi intencjami, w 
jakich Ty za nas ofiarowałeś się na krzyżu i nieustannie ofiarujesz się na ołtarzach całego świata. 
Ofiaruję Ci je za Kościół święty katolicki, za Ojca świętego N. i na wszystkie intencje na ten 
miesiąc i dzień wyznaczone. Pragnę też zyskać wszystkie odpusty, jakich dostąpić mogę i ofiaruję 
je za dusze w czyśćcu. Amen.

(Możesz ją sobie wkleić lub przepisać do zeszytu. Taką lub podobną modlitwę znajdziesz w swojej
książeczce do nabożeństwa). 

7. ZADANIE:
Wybierz się na nabożeństwo czerwcowe, prosząc Boga, by dał Ci łaskę przemiany swego serca na 
wzór Serca Bożego. 


